ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной рабочей группы по снижению
 неформальной  занятости населения на территории
МО «Теучежский район»

от  30.06.2017 г.								      № 6

Председатель:  Заремук Сальбий Хазретович - первый заместитель главы администрации Теучежского района.

Секретарь: Хаджебиекова Гошнаго Даутовна - и.о. начальника Управления экономического развития и торговли

Присутствовали: 12  членов рабочей группы по вопросам снижения неформальной занятости, повышения  собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды.

Повестка заседания межведомственной рабочей группы:

1. О работе рабочей группы по вопросам снижения неформальной занятости.

Докладчик: Женетль М.Н. – заместитель председателя рабочей группы

Женетль М.Н. : По состоянию на 30 июня 2017 года  проработано  41,7%  от запланированного по району уровня (515). Общее число  легализованных лиц  в районе составляет 215 человек.  Количество выявленных физических лиц, осуществляющих свою деятельность без государственной регистрации на сегодняшнюю дату, составляет 6 человек, на заседание группы явились 5 человек: Джандар Б.М., Долматов С.А., Нехай А.Х. (повторно), Богус А.Х., Гонежук А.Ю.

Заслушав и обсудив доклад  рабочая группа решила:

1. Принять информацию к сведению.
2. Джандару Б.М., Долматову С.А., Нехаю А.Х. (повторно), Богусу А.Х., Гонежуку А.Ю. оформить свою деятельность до 31 июля 2017 года.
3. Главам городского и сельских поселений активизировать работу по выявлению фактов осуществления предпринимательской и иной деятельности без надлежащего оформления трудовых отношений.

Председатель рабочей группы                                                               С.Х. Заремук

Секретарь рабочей группы                                                                     Г.Д. Хаджебиекова